leitura baixarão às comissões permanentes para análise e emissão de pareceres: - Projeto 
de Lei nº 150/2020, Mensagem nº 111/2020, de autoria do Prefeito Augustinho Zucchi, 
que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor 
de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). - Projeto de Lei nº 151/2020, 
Mensagem nº 112/2020, de auto1ia do Prefeito Augustinho Zucchi, que autoriza o 
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) . 08. LIDERANÇAS PARTIDÁRIAS: 
Fizeram uso da palavra os vereadores Cadinho Antonio Polazzo, líder do DEM e Claudemir 
Zanco, líder do PL. 09. PARTICIPAÇÃO DE CONVIDADOS: Foi concedida a palavra à 
Secretária Municipal de Saúde, Senhora Mareia Fernandes Carvalho, convidada pelos